
KČT TJ MILO Olomouc - PLÁN AKCÍ na rok 2024 - leden 
 

1 
 

 

 

1. PONDĚLÍ 1. 1. 2024 - Novoroční výlet na Jedovou  
Ze Sv. Kopečku přes Radíkov do Pohořan  
Vede: Jiří Lipert 
 
2. SOBOTA 13. 1. 2024 - Zasněženou krajinou v okolí Sv. Kopečka  
Nenáročnou trasu okolím Svatého kopečka a Radíkovské věže 
Vede: Jiří Lipert 
 
3. NEDĚLE 21. 1. 2024 - Hostýn  
Naučnou stezkou Hostýnské vrchy 
Středně náročné 
Vede: Marta Kypusová 
 
4. SOBOTA 3. 2. 2024 – návštěva muzea ORNIS  
Návštěva zrekonstruované ornitologické stanice v Přerově s vycházkou kolem historických 
hradeb. https://ornis.cz/ 
nenáročné 
Vede: Marta Kypusová 
 
5. SOBOTA 10. 2. 2024 – Teplá díra  
Jedinečné putování za zajímavým přírodním úkazem z Pohořan přes Bělkovické údolí.   
Středně náročné 
Vede: Jiří Lipert 
 
6. SOBOTA 24. 2. 2024 – Mamutí stezka v Přerově 
Putování Přerovem a okolí po stopách lovců mamutů.  
Nenáročná trasa  
Vede: Jiří Lipert 
 
7. SOBOTA 9. 3. 2024 – Jurkovičova rozhledna 
Výšlap k Jurkovičově rozhledně - klenotem Valašska v Rožnově pod Radhoštěm. 
Nenáročná trasa  
Vede: Jiří Lipert 
 
8. SOBOTA 16. 3. 2024 – Toulovcovy Maštale – skalní svět mezi Čechami a Moravou 
Skalní pískovcové bludiště.  
Méně náročná trasa  
Vede: Jiří Lipert 
 
 

https://ornis.cz/


KČT TJ MILO Olomouc - PLÁN AKCÍ na rok 2024 - leden 
 

2 
 

9. SOBOTA 23. 3. 2024 – zahájení turistické sezóny 2024 v Olomouckém kraji – 7. Memoriál 
Ludmily Zatloukalové-Coufalové  
Trasy 10km, 16km, 23 km, 30 km a 50km 
Vede: Marta Kypusová 
Informace a trasy zde: https://zelenacisvesedlice.wixsite.com/turisti/podrobnosti-o-ud-losti-
a-registrace/zahajeni-turisticke-sezony-v-olomouckem-kraji 
 
10. SOBOTA 30. 3. 2024 - Porta Coeli 
Výlet do Cisterciáckého kláštera Porta Coeli (v překladu Brána nebes), který se nachází v 
Předklášteří u Tišnova.   
Středně náročná trasa  
Vede: Jiří Lipert 
 
11. SOBOTA 6. 4. 2024 - Hřebečské doly 
Za měsíční krajinou .  
Středně náročná trasa 
Vede: Jiří Lipert 
 
12. SOBOTA 20. 4. 2024 - Pálavské putování za jarní květenou 
Středně náročné 
Vede: Martina Potůčková 
 
13. SOBOTA 27. 4. 2024 – Stezka Českem I. - Vysoký vodopád 
Z Bělé pod Pradědem kolem Vysokého vodopádu na turistickou chatu Švýcárna, dále do Kout 
nad Desnou. 
Náročná trasa  
Vede: Jiří Lipert 
 
14. SOBOTA 4. 5. 2024 - Ostružná – Josefová – Branná 
Objevování zaniklých vesnic 
Středně náročná trasa 
Vede: Dana Calábková 
 
15. SOBOTA 18. 5. 2024 – Stezka Českem II. – Výstup na Kralický Sněžník. 
Ze Starého Města pod Kralickým Sněžníkem do Stříbrnic, Chata Návrší, Rozhledna Štvanice-
Hynčice pod Sušinou-Staré Město. 
Náročná trasa  
Vede: Jiří Lipert 
 
16. SOBOTA 25. 5. 2024 – Stezka Českem III. – Od Pradědu na Hanou: Tři kameny 
Skalní útvar Tři kameny najdeme nad Přemyslovským sedlem na půl cesty mezi Loučnou nad 
Desnou a Novými Losinami. 
Středně náročná vycházková trasa 
Vede: Jiří Lipert 
 
 
 

https://zelenacisvesedlice.wixsite.com/turisti/podrobnosti-o-ud-losti-a-registrace/zahajeni-turisticke-sezony-v-olomouckem-kraji
https://zelenacisvesedlice.wixsite.com/turisti/podrobnosti-o-ud-losti-a-registrace/zahajeni-turisticke-sezony-v-olomouckem-kraji


KČT TJ MILO Olomouc - PLÁN AKCÍ na rok 2024 - leden 
 

3 
 

17. SOBOTA 1. 6. 2024 - Po Šumperských rozhlednách I. – Rozhledna Bukovka 
Údolím Desné z Rapotína, Švédské kapličky na Rozhlednu Bukovka na vrcholu Bukového 
kopce do Velkých Losin, s prohlídkou zámku, lázní, ruční papírny.  
Nenáročná trasa  
Vede: Jiří Lipert 
 
18. SOBOTA 15. 6. 2024 - Stezka Českem IV- Orlické hory – Šerlich    
Z výchozího bodu – chata Šerlich přes hřeben Orlických hor do obce Deštné. 
Výlet s dopravou - zájemci se musí přihlásit do konce dubna 
Středně náročná trasa cca 20 km.  
Vede: Jiří Lipert 
 
19. SOBOTA 22. 6. 2024 – Kunětická hora 
Návštěva Pardubic a Kunětické hory 
Středně náročné 
Vede: Marta Kypusová 
 
20. SOBOTA 29. 6. 2024 – Račí údolí – Tančírna 
Z Javorníku do romantického Račího údolí  
Středně náročná trasa. 
Vede: Jiří Lipert 
 
21. SOBOTA 13. 7. 2024 - Lopeník 
Opakování nádherného výletu na Lopeník a Lopenické sedlo 
Středně náročné 
Vede: Marta Kypusová 
 
22. SOBOTA 20. 7. 2024 - Komňátka – Štědrákova Lhota 
Z Bohdíkova do Štědrákovy Lhoty a Rudy nad Moravou. 
Nenáročná trasa  
Vede: Jiří Lipert 
 
23. SOBOTA 27. 7.  - Výlet do Morgenlandu 
Méně náročné 
Vede: Martina Potůčková 
 
24. SOBOTA 3. 8. 2024 - Naučná stezka „Pasák“ 
Loukami i lesem k působivým skalním útvarům v okolí Branné 
Mírně náročná trasa 
Vede: Dana Calábková 
 
25. SOBOTA 17. 8. 2024 - Rejvíz 
Návštěva rašeliniště na Rejvízu 
Nenáročná trasa 
Vede: Dana Calábková 
 
 



KČT TJ MILO Olomouc - PLÁN AKCÍ na rok 2024 - leden 
 

4 
 

26. SOBOTA 24. 8. 2024 - Procházka s tajenkou z Tesáku na Troják 
Z Tesáku na Troják. 
Nenáročná trasa  
Vede: Jiří Lipert 
 
27. SOBOTA 7. 9. 2024 - Velehrad 
Ze Starého Města do Velehradu s možností navštívit archeoskanzen Modrá 
Středně náročné 
Vede: Marta Kypusová 
 
28. SOBOTA 21. 9. 2024 - ODRY – Flascharův důl  
Návštěva unikátního břidlicového dolu s průvodcem a následuje prohlídka města a výstup na 
rozhlednu Veselská. 
Středně náročné 
Vede: Jiří Lipert 
 
29. SOBOTA 5. 10. 2024 – Z Litomyšli do České Třebové 
Jiráskova stezka  
Středně náročné 
Vede: Marta Kypusová 
 
30. SOBOTA 19. 10. 2024 – Kelčský Javorník 
Výstup na nejvyšší horu Hostýnských vrchů  
Středně náročné 
Vede: Marta Kypusová 
 
31. SOBOTA 26. 10. 2024 - Po Šumperských rozhlednách II. – Rozhledny Háj a Brusná 
Z Rudy nad Moravou přes Alojzov na rozhlednu Háj - Pod Chocholíkem – rozhledna Brusná – 
Bludov.  
Nenáročná vycházková trasa 
Vede: Jiří Lipert 
 
32. SOBOTA 2. 11. 2024 - Česká Třebová – Jiráskova stezka – Kozlovský kopec 
Procházka kolem České Třebové, vystup na Kozlovský kopec s rozhlednou. 
Mírně náročné 
Vede: Marta Kypusová 
 
33. SOBOTA 16. 11. 2024 - Špraněk 
Z Ludvíkova k jeskyni Průchodnice, údolím potoka Špraněk do Hvozdu. 
Nenáročná trasa  
Vede: Jiří Lipert 
 
34. SOBOTA 7. 12. 2024  - Kolem Zábřehu 
Ze Zábřehu do Růžového údolí, Nemile, Lupěného a zpět do Zábřehu. 
Středně náročná trasa, 15 km. 
Vede: Jiří Lipert 
 



KČT TJ MILO Olomouc - PLÁN AKCÍ na rok 2024 - leden 
 

5 
 

35. SOBOTA 14. 12. 2024 – Pohořany – Jívová  - Hrubá Voda 
Procházka přírodním parkem Údolí Bystřice 
Mírně náročné 
Vede: Marta Kypusová 
 
36. ÚTERÝ 31. 12. 2024 – Silvestrovský výšlap – výstup na Chlum 
Výstup na kopec Chlum nad Velkým Týnce s procházkou po okolí – Přestavlky – Krčmaň – 
Velký Týnec 
Mírně náročné 
Vede: Marta Kypusová 
 
1. STŘEDA 1. 1. 2025 – Novoroční výšlap na Jedovou 
Již tradiční výstup na Jedovou, tentokrát z Hrubé Vody – zastávky, přes Pohořany na Svatý 
Kopeček.  
Nenáročná trasa. 
Vede: Jiří Lipert 
 
 
 
Detailní propozice ke každému výletu naleznete nejpozději v týdnu před procházkou  
na stánkách TJ MILO v sekci turistika https://www.tjmilo.cz/turistika/. 
 

https://www.tjmilo.cz/turistika/

